-1-

平成 26年 4 月 30日

各  位

会 社 名 北野建設株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 北野 貴裕

（コード番号１８６６ 東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部経理部長   塚田 美一

（TEL 03-3562-2331）

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26年 3 月 28日付「サクラハノイプラザインベストメントカンパニーリミテッドの株式

取得（子会社化）に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、平成 26年３月期において特別利

益（負ののれん発生益）を計上することになりましたのでお知らせするとともに、平成 26年 2月 6 日

に公表した平成 26 年３月期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の通期業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正

(1) 平成 26年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 26年 2月 6日発表)

70,000 1,900 2,100 900 14円 46 銭

今回修正予想（Ｂ） 70,680 2,280 2,500 2,400 38円 57銭

増減額（Ｂ－Ａ） 680 380 400 1,500

増減率（％） 1.0 20.0 19.0 166.7

（ご参考）前期実績
（平成 25年 3月期）

61,759 1,015 1,326 576 9 円 00銭

(2) 平成 26年３月期 個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 26年 2月 6日発表)

68,000 1,800 800 12円 82銭

今回修正予想（Ｂ） 68,490 2,230 1,060 16円 99銭

増減額（Ｂ－Ａ） 490 430 260

増減率（％） 0.7 23.9 32.5

（ご参考）前期実績
（平成 25年 3月期）

59,567 981 646 10円 07銭

-2-

２．修正の理由

(1) 特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社の持分法適用会社であるサクラハノイプラザインベストメントカンパニーリミテッド株

式 19.0％を追加取得したことに伴い、同社は当社の連結子会社（当社持分 56.5％）となりま

した。これに伴い負ののれん発生益等として約 12億円を計上する見込みとなりました。

(2) 連結業績予想

当期の連結業績の主な変動要因としましては、上記の負ののれん発生益等の計上、並びに下

記の個別業績予想の要因によります。

(3) 個別業績予想

当初想定よりも完成工事高が増加したこと並びに工事原価の圧縮が図られた結果、売上高、

経常利益、当期純利益が前回発表時よりも上回る見込みです。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上